
  

 

COMUNE DI MONGIANA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

ORDINANZA 
DEL SINDACO 
N. 29 del 04/11/2020 

C
  O

  P
  I

  A
 

 
 

OGGETTO 
ORDINANZA LIMITAZIONE USO DELL'ACQUA POTABILE  

FONTANE PUBBLICHE IN LOCALITA’ “SANTA MARIA DI CROPANI”  
E IN LOCALITA’ “BELLE DONNE” 

 
 

IL SINDACO 
VISTA la nota prot. 44841 del 02/11/2020, pervenuta in pari data ed 

acquisita agli atti dell’Ente con il prot. 3318 del 3/11/2020, con cui l’A.S.P. di Vibo 

Valentia ha proposto l’urgente adozione di un provvedimento per limitare l’uso 

dell’acqua proveniente da 

 fontana pubblica sita in località “Contrada Santa Maria di Cropani” 

 fontana pubblica sita in località “Belle Donne” 

in quanto è stata riscontrata la non conformità al D. Lgs. n. 31/2001 e s.m.i. dei 

parametri microbiologici dei campioni prelevati in data 27/10/2020; 

SENTITO il responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

ATTESA l’urgente e non procrastinabile necessità di intervenire a tutela della 

salute pubblica fino a quando non sarà accertata la conformità dell’acqua 

erogata alle vigenti disposizioni di legge; 

EVIDENZIATO che l’acqua proveniente dalle suddette fontane pubbliche 

non sono collegate al sistema idrico comunale; 

RITENUTO urgente di provvedere in merito; 

VISTO il D.Lgs n. 31/2001 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 M

on
gi

an
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
33

47
/2

02
0 

de
l 0

4/
11

/2
02

0 
13

.1
7.

27



  

O R D I N A 

 

con decorrenza immediata, e fino a nuova disposizione, il divieto all’uso 

potabile dell’acqua proveniente da 

 fontana pubblica sita in località “Contrada Santa Maria di Cropani” 

 fontana pubblica sita in località “Belle Donne” 

di questo Comune. 

 

D I S P O N E 

 

Di incaricare il responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva di questo Ente: 

- di portare a immediata conoscenza della cittadinanza interessata la presente 

ordinanza predisponendo apposita affissione presso le suddette fontane 

pubbliche, mediante pubblicazione ON LINE all’Albo Pretorio di questo Ente e 

mediante qualsiasi altra forma ritenuta utile allo scopo; 

- di adottare tutti i provvedimenti necessari a garantire la piena potabilità 

dell’acqua proveniente dalle suddette fontane; 

I N F O R M A 

che, secondo le indicazioni fornite dall’A.S.P. di Vibo Valentia e contenute nella 

già citata comunicazione prot. 44841 del 02/11/2020, l’acqua erogata non può 

essere utilizzata per uso potabile; 

D I S P O N E      I N O L T R E 

che copia della presente ordinanza venga trasmessa per opportuna conoscenza: 

a) all’ASP di Vibo Valentia; 

b) alla Prefettura di Vibo Valentia; 

c) al Comando Stazione dei Carabinieri di Fabrizia. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente 

ordinanza. 

 

 

 

 IL SINDACO 
f.to Arch. Angilletta Francesco 

 

 

C
om

un
e 

di
 M

on
gi

an
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
33

47
/2

02
0 

de
l 0

4/
11

/2
02

0 
13

.1
7.

27


